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ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaattii
Nekünk szól, rólunk

Rólunk szól, nekünk

Annyian vannak, mint mi:
tízmillióan. Nem éreznek, nem
lélegeznek, nem gondolkoznak,
nem dolgoznak, nem mozog-
nak, nem panaszkodnak, nem
félnek, s nem élnek. Mert kinn
pihennek a sírjaikban. 

A hozzátartozók temető látogatása
már októberben elkezdődik. Helyre-
hozzák a sírokat, krizantémmal, őszi-
rózsával – az elmúlás virágaival – dí-
szítik őket. Ilyenkor az ismeretlen ha-
lottakra is gondot szoktak fordítani az
emberek. 

Az ősök sírjánál találkozik a rokon-
ság, olykor a távol élők ezt az alkal-
mat használják fel hazalátogatásra,
halottaik lelki üdvéért imádkoznak,
és kegyelettel gondolnak azokra is,
akik idegenben vagy ismeretlen he-
lyen nyugszanak. Mire besötétedik, a
sírkő számtalan gyertya és mécses
fényáradatában úszik. Meghatottság
és tisztelet hatja át ilyenkor az embe-
rek lelkét. A csendes percekben óha-
tatlanul is elhunytjainkra gondolunk,
átérezzük hiányukat. S a keresztény
ember Krisztus ígéretében bízva re-
méli, hogy a halál nem a végső álla-
pot, elhunyt szeretteinkkel még talál-
kozni fogunk odaát.

Mindenszentek keresztény ünnep,
azoknak az üdvözülteknek a közös
ünnepe, akiket nem avattak szentté,
illetve akikről a kalendárium nem
emlékezik meg név szerint. Az ünnep
kezdetei a IV. századba nyúlnak visz-
sza, ekkor már tartották Mindenszen-
tek ünnepét, melyet május 13-án, il-

letve pünkösd utáni első vasárnap ül-
tek meg. Ennek a vasárnap a neve, a
görög egyházban ma is Szentek Va-
sárnapja. Nyugaton 609-ben tűnik föl
először ez az ünnep, mikor május 13-
án a „Szűz Mária, Vértanúk Boldog-
asszonya és minden vértanúk“ tiszte-
letére avatják föl a római Pantheont.
Nemcsak vértanúkat, hanem valóban
minden szentet, november 1-jén Íror-
szágban és Angliában kezdtek ünne-
pelni a 700-as években, és ez az ün-
nep hamarosan általános lett. 

Halottak napja, Sz. Odiló clunyi
apáttól ered, ki emléknapul a Cluny
anyaház alá tartozó minden bencés-
házba bevezette. Ez a rendelete (998)
máig fönnmaradt. Hamarosan a ben-
cés renden kívül is megülték; a 14.
század elejétől pedig Róma is átvette.
Azóta ez a szokás katolikus környe-
zetben az egész világon elterjedt.

Az őszinte gyászolók éppúgy elle-
pik a temetőket, mint a szeretteiket
egész évben elhanyagoló, egy szál vi-
rággal, bűntudattal vagy anélkül érke-
ző rokonok. Az idei halottak napján is
a temetők megtellenek majd virággal,
megtellenek fénnyel, megtellenek
élőkkel. Olyan jó lenne, ha idén még
több szeretet lenne kinn a temetőben,
hogy utána saját életünket még job-
ban megbecsüljük, gondjainkat ren-
dezzük! Mert halottaink példájából is
tanulhatunk, reméljük, hogy sokat.
Nyugodjanak békében.

Jaczkó Sándor görög katolikus
parókus

Hol sírjaik domborulnak
Gondolatok Halottak napjára

Ősz
A dombok derekát 
már ősz öleli újra,
tornyos felleg 
csimpaszkodik a mezők felett,
szőlőszemek gyöngyén méhek 
duruzsolnak,
vén almafánk ágán gerle kesereg.
Őszi szél borzolja csipkés akác 
kontyát, 
vadlúd rikolt messze, 
bogáncs bólogat,
bokrok alján béka okítja 
porontyát,
valahol nem messze sikolt 
egy vonat.
Szívem ösvényén még gyermek
vagyok, újra,
s ha bánt is bármi érzés, 
békét keresek, 
mindegy ki ért, 
s ki nem őszítő napokban, 
arányló dombokon szívem 
megpihen.
Büszke Szabolcs árva, 
tiszta vagy még bennem, 
bárhová is visz 
az utak lábnyoma, 
de emberarcú lelkünk 
nem kötheti semmi, 
nem kötheti gúzsba 
az idő vasfoga.

B. Molnár Ágnes
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2007. július 27.

– Maximovits György polgármester
beszámolójában tájékoztatta a Képvise-
lő-testületet, hogy a legutóbbi ülést kö-
vetően egyeztetéseket folytatott a gya-
logos feljáró építési engedélyével, a
Pap-Jéke összekötő út pályázásával, a
polgármesteri hivatal és egészségház
akadálymentesítésével, a szeszgyár
hasznosításának lehetőségével, a lovas-
játékok megszervezésével és az oktatá-
si intézménytársulási szerződéssel kap-
csolatosan; továbbá befejeződött a kül-
területi utak mentén az esővízszikkasz-
tó árkok kialakítása; közhasznú és köz-
célú munkásaink az iskola és óvoda
karbantartási munkálataival, az egész-
ségterves pályázat megvalósításával, a
település tisztasági feladataikban tevé-
kenykedtek; a Polgármesteri Hivatal
bejárat-átalakításának megvalósítására
benyújtott HÖF CÉDE pályázatunkat
az Észak-alföldi Regionális Fejlesztési
Tanács 2.021.254 Ft támogatásban ré-
szesítette; a Kölcsey Ferenc Általános
Iskola és Óvoda igazgatói álláshelye
meghirdetésre került. Az Oktatási Köz-
löny 19. számában illetve a Kelet-Ma-
gyarország július 18-i számában jelent
meg a pályázati felhívás.

A Képviselő-testület
– jóváhagyta Nyírlövő és Lövőpetri köz-

ségekkel az általános iskolák közös
fenntartására irányuló társulási megál-
lapodást;

– megbízta Szabó Ferencné közalkalma-
zottat a Kölcsey Ferenc Általános Isko-
la és Óvoda igazgatói feladatainak ellá-
tásával az igazgatói pályázat eredmé-
nyes elbírálásáig;

– A Kölcsey Ferenc Általános Iskola és
Óvodában létszámcsökkentést rendelt el
2007. augusztus 31. napjával, az intéz-
mény fizikai létszámából 1 fő álláshelyet
megszüntet. Az intézmény létszámát
2007. szeptember 1. napjától 35,5 főben
határozta meg, továbbá nyilatkozott arról,
hogy a megszüntetett álláshelyeket le-
galább 5 évig nem állítja vissza, kivéve
ha jogszabályból adódó többletfeladatok
ezt indokolttá teszik.

– Igényt nyújtott be a működésképtelen
helyi önkormányzatok egyéb támogatá-
sára vonatkozóan; 

– Megállapodást kötött a Kistérségi Szo-
ciális Szolgálattal jelzőrendszeres házi
segítségnyújtás ellátására; 

– Jóváhagyta a Kisvárda és Térsége

Többcélú Kistérségi Társulás által fog-
lalkoztatott belső ellenőrzési csoport
által készített Pap Község Önkormány-
zatára és intézményeire vonatkozó
2007. évre szóló belső ellenőrzési ter-
vet, az ellenőrzés tárgya: az önkor-
mányzat és intézményei gazdálkodása
szervezettségének, szabályozottságá-
nak vizsgálata; 

– elhatározta, hogy 2007. augusztus 20.
napján az általános iskola udvarán és a
Bárókertben tartott rendezvény lebo-
nyolításához szükséges 750.000 Ft-ot
költségvetésének Községgazdálkodás
szakfeladat rendezvények kiadási elői-
rányzata terhére biztosítja; 

– A képviselők egyhavi tiszteletdíjukat
felajánlották az augusztus 20-i rendez-
vény színvonalasabb lebonyolítása ér-
dekében.

2007. augusztus 28.
– Maximovits György polgármester be-

számolójában tájékoztatta a Képviselő-
testületet, hogy augusztus 17-én felsze-
relték a könyvtárban a szalagfüggönyö-
ket, mely a nyertes NKA pályázatnak
köszönhetően készülhetett el; az au-
gusztus 20-ai rendezvényen átadásra
került a Partnerségi települési egész-
ségtervek megvalósításának támogatá-
sára című pályázatnak köszönhetően
elkészített sportöltöző vizesblokkja és a
lelátó ülőkéje is. A rendezvény összes
költsége 1.040.000 Ft volt.

A Képviselő-testület
– meghatározta az önkormányzat tulajdo-

nában lévő konyhán 2007. szeptember
3. napja után alkalmazandó élelmezési
nyersanyagköltséget az alábbiak sze-
rint:

1. Iskolás korú gyermek:
háromszori étkezés: 252 Ft/nap 

– tízórai 38 Ft/nap 
– ebéd 176 Ft/nap 
– uzsonna 38 Ft/nap 

2. Óvodás korú gyermek:
háromszori étkezés: 225 Ft/nap 

– tízórai 34 Ft/nap 
– ebéd 157 Ft/nap 
– uzsonna 34 Ft/nap 

Iskolai menza (csak ebédet 
igénylő gyermek) 176 Ft/nap 

3. Felnőtt korú személy 
(19–60 év): 300 Ft/nap

4. Felnőtt korú személy 
(60 év felett) 257 Ft/nap

(Az élelmezés nyersanyagköltségei 
az ÁFA összegét nem tartalmazzák)
– rendeletet alkotott az önkormányzat ál-

tal fenntartott intézmények étkezési té-
rítési díjainak helyi szabályairól az
alábbiak szerint:

„Szociális alapszolgáltatások
[Az intézményi térítési díjak ÁFA nélkül
számított összege:]
a) étkeztetés 312 Ft/nap 
b) ebéd lakásra való szállításának, ebé-

deltetés térítési díja/fő 0 Ft/nap 
c) házi segítségnyújtás óradíja 

100 Ft/óra 
d) nappali ellátás (Idősek Klubja): 

0 Ft/nap

Kölcsey Ferenc Általános Iskola
és Óvoda
Iskolás korú gyermek:

háromszori étkezés: 252 Ft/nap 
– tízórai 38 Ft/nap 
– ebéd 176 Ft/nap 
– uzsonna 38 Ft/nap 

Óvodás korú gyermek:
háromszori étkezés: 225 Ft/nap 

– tízórai 34 Ft/nap 
– ebéd 157 Ft/nap 
– uzsonna 34 Ft/nap 

Iskolai menza (csak ebédet 
igénylő gyermek) 176 Ft/nap“

– módosította az önkormányzat által
fenntartott konyhán fizetendő téríté-
si díjak megállapításáról szóló
19/2006. (VIII. 30.) rendeletét, mely
szerint: 

„Az étkezésért fizetendő térítési díjak
ÁFA nélkül számított összege:  

= Az étkezést igénybevevő köztisztvi-
selők, közalkalmazottak részére:
Ebéd 300 Ft/nap

= Az étkezést igénybe vevő egyéb
személyek (vendégebéd) részére:
Ebéd 384 Ft/nap

– módosította a Polgármesteri Hivatal
Szervezeti és Működési Szabályzatát; 

– szintén módosította a Kölcsey Ferenc
Általános Iskola és Óvoda alapító ok-
iratát, az okirat kibővült az intézmény
tagiskolai telephelyeivel: 4632 Nyírlö-
vő Kossuth u. 1. és  4633 Lövőpetri Pe-
tőfi u. 140.“; 

– döntött a 2007. évi beiskolázási támo-
gatásról az alábbiak szerint:

1. A Kölcsey Ferenc Általános Isko-
la és Óvoda Papra járó tanulói ré-
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szére a tankönyvet ingyenesen
biztosítja.

2. A középfokú oktatási intézmény-
ben nappali oktatás munkarendje
szerint tanulmányokat folytató ta-
nulók részére – az érettségi, illet-
ve az első szakma megszerzéséig
– 5.000 Ft összegű beiskolázási
támogatást nyújt.

3. református egyház részére 20.000
Ft, a római katolikus egyház ré-
szére 20.000 Ft, és a görög egyház
részére 20.000 Ft összegű támo-
gatást nyújt hittankönyvek vásár-
lására.

4. A beiskolázási támogatáshoz
szükséges 2.100.000 Ft összeget a
költségvetés 5. sz. melléklete se-
gélyek 2007. évi kiadásai között
szereplő beiskolázási segély és
tankönyvtámogatás kiadási elői-
rányzat terhére biztosítja.

5. A középfokú oktatási intézmény
tanulói a kifizetés előtt iskolaláto-
gatási igazolást kötelesek becsa-
tolni.

– Elhatározta, hogy csatlakozik a hátrá-
nyos helyzetű felsőoktatási hallgatók,
illetőleg felsőoktatási tanulmányokat
kezdő fiatalok támogatására létrehozott
Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázat 2008. évi
fordulójához. 

– Kiírta a pályázatot a hátrányos helyze-
tű felsőoktatási hallgatók, illetőleg fel-
sőoktatási tanulmányokat kezdő fiata-
lok támogatására létrehozott Bursa
Hungarica Felsőoktatási Önkormány-
zati Ösztöndíjpályázat 2008. évi fordu-
lójára. 

– Pályázat benyújtását határozta el a Pol-
gármesteri Hivatal és az Egészségház
utólagos komplex akadálymentesítésé-
nek megvalósítására, továbbá a Pap-
Jéke összekötő út megvalósítására; 

– döntött iktató program beszerzéséről; 
– elhatározza, hogy a Ravatalozó 50 m2

nagyságú teraszát és az épület három
ajtaját felújítja, valamint a ravatalozó
hátsó ajtajai fölé előtetőt épít;

A Képviselő-testület zárt ülésen - a köz-
oktatásról szóló 1993. évi LXXIX. tör-
vény. 102. §. (1) bekezdés d.) pontjában
biztosított jogkörében eljárva - megbízta
Szabó Ferencnét 2007. szeptember 1-jétől
2012. július 31-éig a Kölcsey Ferenc Ál-
talános Iskola ás Óvoda igazgatói felada-
tainak ellátásával.

2007. szeptember 13. 
– Maximovits György polgármester

beszámolójában az alábbiakról tájé-

koztatta a Képviselő-testületet: az au-
gusztus 29-én megtartott kistérségi
társulási ülésen megtárgyalták az okta-
tási intézményekről szóló támogatási
lehetőségeket, ennek alapján célszerű-
nek tartja, hogy az általános iskola bő-
vítésének pályázatát már ebben az év-
ben nyújtsák be;  

A Képviselő-testület
– Elfogadta Pap Község Önkormányzata

2007. évi gazdálkodásának féléves
helyzetéről szóló tájékoztatót; 

– dr. Karmanóczki András jegyző – kéré-
sére – köztisztviselő jogviszonyát
2007. szeptember 30. napjával közös
megegyezéssel megszüntette; 

– pályázatot hirdetett jegyzői állás betöl-
tésére; 

– elhatározta, hogy a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyei Közoktatási Közalapít-
ványhoz pályázatot nyújt be taneszköz-
beszerzési támogatás elnyerésére; 

– elhatározta, hogy 2007. szeptember 28.
napján Idősek Napja rendezvényt,
2007. szeptember 29. napján szüreti
felvonulást szervez; 

2007. szeptember 28. 
– Együttes ülésen Pap Község Önkor-

mányzat, Nyírlövő Község Önkor-
mányzat  és Lövőpetri Község Önkor-
mányzat Képviselő-testületei megtár-
gyalták és elfogadták a Kölcsey Ferenc
Általános Iskola és Óvoda közös fenn-
tartású intézmény költségvetéséről szó-
ló határozatot;

2007. szeptember 28. 
A Képviselő-testület
– elfogadta Pap Község Önkormányzata

2007. évi költségvetéséről szóló
2/2007. (II. 21.) rendelet módosításáról
szóló rendeletét, mely  a közös intéz-
ményi társulás létrejötte miatt vált
szükségessé;

– jóváhagyta a Várda-Víz Kft.-vel a
2008–2010 évekre az ivóvíz- és
szennyvíz díjak mértékére vonatkozó
megállapodás megkötését, melynek lé-
nyege, hogy csak az inflációval növelt
mértékben terjeszt elő vízdíj emelést a
Várda-Víz Kft.;

– hozzájárult ahhoz, hogy a 313/8 hrsz-
on megépített Vodafone toronyra a Ma-
gyar Telekom Távközlési Nyrt Mobil
Szolgáltatási Üzletága betelepüljön;

– nem fogadta el a Ravatalozó teraszának
átalakítását, mely az északnyugati olda-
lon szélfogó beépítésére irányult.

– hozzájárult Pap Község Önkormányza-
tának a Felső-Tisza Völgye Leader Ak-
ciócsoportba történő regisztrációjához.

Napraforgó 
Nyugdíjas Klub

házatájáról
Ismét eltelt egy év, ami elég moz-
galmas volt a klubunk életében.
Július hónapban megtartottuk az
első félévben esedékes névnapo-
kat, ami szalonnasütéssel, nótá-
zással, beszélgetéssel telt el az
idősek klubjának udvarán.

Augusztus 20-án részt vettünk a már
hagyománynak számító főzőversenyen.
Az együtt töltött délután hangulatát kis-
sé beárnyékolta egy kedvelt klubtagunk
halála. Egy jókedvű „örökifjút“ veszí-
tettünk el személyében. Azóta is hiány-
zik és hiányozni fog az asszonykórus
soraiból. Rá gondolunk, ha énekeljük a
nyugdíja dalunk ismerős sorait:

„A klubunkban az is előfordul, 
Hogy egy-egy tag félre áll a sorból,

S ha ilyenkor a szívünk búcsúzik,
Torkunk szorul, s szemünk könnyezik.“

Szeptember 28-án részt vettünk az
önkormányzat által szervezett „idősek
napján.“ Az óvodások és iskolások mű-
sorához csatlakozva asszonykórusunk
nótacsokorral és vidám, tréfás jelenettel
igyekezett megörvendeztetni a gondok-
ban és egészségben megtört idős em-
bertársainkat. Ezúttal is köszönetünket
fejezzük ki a szervezőknek, a meghí-
vott vendégeknek és azoknak, akik
hozzájárultak adományaikkal e jeles
nap megrendezéséhez!

Szeptember 29-én részt vettünk a
szüreti rendezvényen, szintén nótacso-
korral léptünk fel az ünnepségen.

Az év hátralévő hetei is események-
ben gazdagnak ígérkeznek. Polgármes-
ter Úr segítségével a kistérségben ter-
vezett szenior sport programban vehe-
tünk részt. A programot az egészséges
életmóddal kapcsolatos előadások, be-
mutatók mellett séták, kirándulások,
sportrendezvények színesítik majd. 

Hívunk, várunk szeretettel minden
klubtagot és érdeklődőt keddenként és
péntekenként 1800 órától tartandó fog-
lalkozásainkra!

„A nagy dolgokat nem az erő, a gyor-
saság vagy a testi ügyesség dönti el,
hanem a megfontoltság, a tekintély és
az ítélőképesség, márpedig ezek az
öregséggel gyarapodnak, nemhogy
csökkennének.“                      /Ciceró/

Borbély Istvánné, klubtag
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Újszülöttek Szüleik Születés ideje

Kun Liliána Dobrai Irén és Kun László 2007. 07. 17.
Révész Ákos Kepics Adrienn és Révész Attila 2007. 08. 25.
Kelemen Lili Szécsi Erika és Kelemen Krisztián 2007. 09. 29.

ANYAKÖNYVI KRÓNIKA
2007. 07. 01-jétől 2007. 09. 30-ig

„Emleget széltében ismerõs, rokonság,
Mosolyuk szalagját jöttödre kibontják.“

(Csanádi Imre)

„Mi a halál? Ki mondja meg nekem?
Az élet véges, míg õ végtelen.“              (Komjáthy Jenõ)

Elhaltak: Ideje

Szaniszló Sándorné Németh Jolán 2007. 07. 02.
Oláh Miklós 2007. 08. 17.
Dobrai Istvánné Dicső Erzsébet 2007. 09. 10.
Radvánszki Péter 2007. 09. 15.
Oláh Lajos 2007. 09. 19.
Arnóczki Istvánné Radóczi Erzsébet 2007. 09. 26.

Házasságot kötöttek Házasságkötés ideje

Bíró Krisztina és Miklovicz Róbert 2007. 08. 11.
Dobróczki Diána és Simon Ottó Béla 2007. 08. 25.
Bereczki Anikó és Birke József 2007. 09. 15.

„Szeretném elmondani azt, amit érzek
De a szavak erre szegénynek születtek
Mert amire képes egyetlen mozdulat
Arra sohasem lesznek képesek a szavak.
Így a szerelem a lélek titka marad.“

Idõsek Napja
Október 1. az Idősek Világnapja.
Településünkön már hagyomány,
hogy ehhez az ünnephez 
kapcsolódva önkormányzatunk
minden évben megrendezi az 
Idősek Napját.

Ugye milyen hamar eltelt egy év? Mint-
ha csak néhány hónapja lett volna, hogy
egy ugyanilyen szívet melengető napon

összegyűltünk ünnepelni és tisztelegni
községünk nyugdíjas korú lakói előtt.
Egy közösséget mindig minősít az, ho-
gyan bánik öregjeivel. A fiatal korosztály
nevében remélem, mi jó minősítést kap-
tunk volna.

A meghívott vendégek és a polgármes-
ter úr üdvözlője után óvodások és iskolá-
sok népes csoportja színvonalas műsor-
ral köszöntötte az ünnepelteket, akik ma-
guk sem tétlenkedtek. Felléptek az Asz-
szonykórus, a Napraforgó Nyugdíjas
Klub tagjai. Az egyházak képviselői is

szót kaptak. Szívhez szóló szavakkal üd-
vözölték a jelenlévőket. Az egytálétel el-
fogyasztása közben kellemes zene szólt,
végül minden nyugdíjas ajándékcsoma-
got kapott.

Ugye tetszenek várni a 2008-as Idősek
Napját is? Addig is erőt, egészséget kí-
vánunk Önöknek. Sok unokát, boldog-
ságban együtt töltött napokat. A. France
szavait ajánlom figyelmükbe:

„A jövő csupa múltból áll.“

Harmati Tamásné
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2007. szeptember 1-jén régi és
új feladatokkal beköszöntött
az új tanév. A sorok kicsit 
átrendeződtek az intézmé-
nyünkben. 

A 2007/2008-as tanévet egy intéz-
ményfenntartó társulás létrehozásá-
val kezdték a fenntartó önkormány-
zatok. Ebben a tanévben befogadó
iskolaként működik intézményünk.
Tagiskolánkká vált Nyír-
lövő község általános is-
kolája. 

A székhely intézmény-
ben (Pap Iskola) 8 tanuló-
csoport, 2 napközis cso-
port és 1 tanulószobai
csoport működik. Tanuló-
ink létszáma: 202 fő. Őket
14 főállású pedagógus ta-
nítja.

A 4.osztálytól kezdve tanítjuk a
német és angol nyelvet. Szakos ellá-
tottságunk az elmúlt évhez viszo-
nyítva javult, mert a fizikát tanító ta-
nárnő megszerezte a diplomáját.

Szeptemberben az intézményünk
alapító okirata módosult a befoga-
dott intézmény adataival.

A HEFOP 2.1.5-ös pályázat végre-
hajtása ebben a tanévben befejező-
dik. Még továbbra is az integrált ok-
tatás szervezése fő feladatunk.

Évfolyamonként 1–1 tanulócso-
portot működtetünk. 6. és 8. osztály-
ban a fenntartó egyetértésével cso-
portbontás keretében tanítjuk a tan-

tárgyakat a készségtárgyak kivételé-
vel. A kötelező tanítási órán kívül
igény szerint szakkört, tömegspor-
tot, mazsorett foglalkozást, könyvtá-
ri foglalkozást és felzárkóztató fog-
lalkozást tartunk.

Három alapfokú művészetoktatási
intézmény foglalkoztatja intézmé-
nyünk tanulóit:

– Muzsika Zeneiskola
– Napfény Tánciskola

– Arthedu Képzőművészeti Iskola
Iskolánk minden tanulójának van

lehetősége arra, hogy a kötelező ta-
nítási órán kívül vallásoktatásban ré-
szesüljön.

A lehetőségek igen széleskörűek.
Mindenki megtalálhatja az érdeklő-
désének megfelelőt.

Osztályfőnökök:
1. oszt. Kovácsné Koi Zsuzsa
2. oszt. Oláh Zsuzsa
3. oszt. Farkas Andrásné
4. oszt. Kovács Gáborné
5. oszt. Kovács Györgyné
6. oszt. Oláh Zsigmondné
7. oszt. Ács Erzsébet
8. oszt. Harmati Tamásné
1. sz. napközis csoport:

Radvánszki Imréné
2. sz. napközis csoport:

Kovácsné Kovács Tímea
Tanulószobai csoport vezető:

Bíró Melinda
Igazgató:  Szabó Ferencné
Általános ig. h.: Kovács Zoltánné
Az óvoda vezetésével megbízott
ig.h.: Kovács Istvánné
Az étkező iskolások száma: 143 fő
Napközisek száma: 68 fő
Tanulószobás: 24 fő

A tanév nevelési-oktatási feladatai:

Alsó tagozatban alapkészségek
fejlesztése: írás, számolás, beszéd-
fejlesztés, az idegen nyelv oktatásá-
nak a célja legyen a beszéltetés, ma-
tematikai logika fejlesztése, az álló-
képesség javítása és egészséges élet-
módra nevelés.

A tanév mottója arra kötelez ben-
nünket, hogy az oktató-nevelő mun-

kában a gyermekek élet-
kori sajátosságait és em-
beri méltóságát tisztelet-
ben tartsuk. A szülőket
partnerként kezeljük min-
den esetben. Arra törek-
szünk, hogy a gyermeke-
inknek az otthon „fészek
melege“ mellett a tanító
„kályha melegéből“ is
jusson.

Ismerethalmaz mellett az ismere-
tek megszerzésében való eligazodás
képességét kell megtanítanunk. A
frontális osztálymunka helyett a cso-
portmunkát, a differenciált munkát
helyezzük előtérbe. Legfontosabb
célunk, hogy tudjanak a gyermeke-
ink írni, olvasni, számolni, értsék,
amit olvasnak. Tanulják meg a meg-
szerzett ismereteket alkalmazni. Ar-
ra leszünk kíváncsiak, hogy mit tud-
nak a gyermekek, és nem arra, amit
nem tudnak. Arra törekszünk, hogy
az értelmes fegyelem hassa át az in-
tézményt. 

A feltételeink megvannak, a leg-
szükségesebb eszközök rendelkezés-
re állnak, töltsük meg tartalommal a
mindennapokat.

A derű, a jókedv, a sokszínűség és
a befogadás hassa át munkánkat.

„Tégy minden jót ami tőled telik,
S mindenütt, hol alkalom nyílik.“

(Kölcsey F.)

Sikeres tanévet, jó egészséget és
türelmet kívánok!

Szabó Ferencné
igazgató

Iskola nyitogató 2007/2008

A tanév mottója:
„A nevelés sikerének titka

a tanítvány tisztelete.“

/Emerson/
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2007. augusztus
20-i rendezvény

2007. augusztus 20-án Pap Köz-
ség Önkormányzata rendezvényt
tartott. Az ünnepségen átadásra
került a sportöltöző vizesblokkja
és a lelátó ülőhelyei, melyeket
nyertes pályázatnak köszönhető-
en újíthattunk fel. 

A gyerekek kora délután versenyeken
vehettek részt: volt aszfalt rajzverseny,
ügyességi versenyek, késő délután a Ki
mit tud vetélkedőn mutathatták meg te-
hetségüket. A gyerekek ingyen használ-
hatták az ugrálóvárat. Szintén ingyenes
volt részükre az arcfestés is. 

A felnőttek kispályás focibajnoksá-
gon mérhették össze erejüket. Négy in-
duló csapat volt: a Polgárőrség, Polgár-
mesteri Hivatal, Öregfiúk és a Reál-Mi-
lán csapat. A bajnokságot a fiatalokból
álló Reál-Milán csapat nyerte. 

Az érdeklődők megnézhették a Határ-
őrség gépjárműveit, eszközeiket, az
íjász, a karate valamint a kutyás bemuta-
tót. Délután indult az erős emberek vetél-
kedője. Második alkalommal került
megválasztásra a falu legerősebb embe-
re. Ezt a címet Kovács Zsolt nyerte el,
aki legyőzte a tavalyi nyertest, Kiss Jó-
zsefet, aki idén a verseny második helye-
zettje lett. A dobogó harmadik fokát
Szanyi Ferenc foglalhatta el. Gratulálunk
a verseny minden résztvevőjének. 

A főzőversenyen 15 csapat vett részt,
az önkormányzat mintegy ezer adag
étellel kedveskedett vendégeinek. 

A délután folyamán meghirdettük a
kisállat-szépségversenyt is. 

Nagy sikert aratott a tombola, mely-
nek fődíját a Speciál Suzuki ajánlotta
fel: egy gépkocsi ingyenes használata
egy hosszú hétvégére. 

Az est folyamán fellépett a Berkenye
együttes, Fekete Pákó, a Kredenc és a
Nelson is. 
A napot tűzijáték zárta. 

A településen élő kismamák
körében felmerült az igény,
hogy hasonló élethelyzetben
lévőkkel rendszeresen talál-
kozzanak, tapasztalatot cserél-
jenek, kötetlen hangulatban
beszélgessenek.

Ennek érdekében az önkormányzat
támogatásával és a Kistérségi Szoci-
ális Szolgálat munkatársainak szer-
vezésében megalakult a
baba-mama klub a 0-
2 éves korú gyer-
mekeket nevelő
anyukák szá-
mára. 

Az első talál-
kozóra 2007.
szeptember 21-
én került sor.

Ez kellemes hangu-
latban telt el a Községi
Könyvtár épületében az erre a célra
kialakított barátságos kis helyiség-
ben. Megbeszéltük, ki mit vár el a
klubtól, milyen rendszerességgel ta-
lálkozzunk, milyen témában legye-
nek előadások. 

A következő alkalommal, október
5-én a szoptatás fontosságáról volt
szó. Ezt az előadást a védőnő tartotta. 

A közeljövőben (október vége, no-
vember) tervezünk egy ruha-, könyv-
, játékgyűjtési akciót, melynek célja,
hogy a már kinőtt, megunt, de még jó
állapotban lévő dolgokkal ajándéko-
zási akció keretében segítsük a nehéz
anyagi körülmények között élő gyer-
mekes családokat. Ezzel kapcsolatos

információkat a hét min-
den munkanapján, a

Kistérségi Szociá-
lis Szolgálat csa-
ládgondozóinál
az Ifjúsági ház-
ban kaphatnak
az érdeklődők

Pásztorné Nagy
Mariannál és

Eszterhai Zsuzsánál.
Szeretettel várjuk a ba-

bát váró mamákat és a már babázó-
kat minden hónap páratlan péntek-
jén 10 órától a Községi Könyvtár
épületébe, egy kellemes társaságba,
ahol a baba és a mama is jól érzi
magát.

Baba-mama klub 

A tavaszi fagynak köszönhetően az
ősz beálltával nem igazán volt mit szü-
retelnünk kertjeink gyümölcsfái-
ról, a szürethez kapcsolódó
felvonulásunk mégsem
maradhatott el. Már ha-
gyománynak számító
r e n d e z v é n y ü n k r e
szeptember 29-én,
szép napsütéses szom-
bat délután került sor.

A felvonulás lovasok
vezetésével és a polgárőrök
kíséretével zajlott. Iskolánk
majorette csoportjának, 4.-es tanulói-
nak és fiataljaink táncos csapatának
produkciója színesítette a programot. A

zenés kíséretet Szilvási László és fia
szolgáltatta. 

A délutánt óvodánk nagycsopor-
tosai, iskolánk táncos lábú lá-

nyai és az asszonykórus
produkciói tették színvo-
nalassá. Az összegyűlt
nézősereg tapssal jutal-
mazta a fellépők műso-
rát. A napot utcabál

zárta, melyhez a zenét
Mihály Renáta és Szil-

vási László szolgáltatta. A
szervezők nevében köszönetet

szeretnék mondani minden fellépőnek
és segítséget nyújtónak

Kovácsné Bacskai Ilona, szervező

Hagyományõrzõ szüreti felvonulás

Pásztorné Nagy Mariann
Gyermekjóléti Szolgálat

Családgondozója

Eszterhai Zsuzsa
Családsegítő Szolgálat

Családgondozója
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Itt a szeptember, és megjelennek
az óvodákban az új gyerekek: a
„kicsik“. A beszoktatás vagy be-
fogadás hetei, esetleg hónapjai
általában nehéz és fárasztó idő-
szakot jelentenek az óvónők szá-
mára. Ezért előfordul, hogy már-
már türelmetlenül követik egy-
egy kisgyermek „óvodássá válá-
sának“ lassúságát.

„Amilyen a kezdet, olyan a befejezés“
– mondja az ókori bölcs, Hireronymus.
Nem kicsi tehát a tét, hiszen az első óvo-
dai napokban szerzett gyermeki tapaszta-
latok, jó, vagy rossz élmények hatásai az
egész óvodáskort végigkísérik. 

A felnőttek számára általában na-
gyobb gondot jelent gyermekük iskolá-
ba lépése, mint
az óvodai kez-
dés. Azonban
ha alaposab-
ban megvizs-
gáljuk a két
dolgot, akkor
érthetetlennek
tűnik szá-
munkra ez a
fontossági sorrend! Az óvodába lépés
ugyanis minőségi változást jelent a kis-
gyermek életében, míg az iskolakezdés
csak „mennyiségi“ jelzővel illethető to-
vábblépés.!

Nézzük meg, honnan kerül a 3 évesek
többsége az óvodába? A családból, va-
gyis olyan szoros, biztonságos kötelék-
ből, ahol eddig központi helyet foglalt
el, szükségleteit és igényeit jól ismerték
és természetes módon minél jobban ki-
elégítették. Körülvette a család szerete-
te, főleg az úgynevezett anyai típusú
szeretet, ami inkább ösztönző, tettekre
és teljesítményekre sarkalló. Az óvodá-
ba kerüléskor a kisgyermek nem ren-
delkezik semmiféle csoporttapasztalat-
tal, hirtelen sok gyerekhez kell alkal-
mazkodnia. Kiveszik a megszokott, is-
merős környezetből – és egyik napról a
másikra új, ismeretlen házban, szobá-
ban kell eltöltenie az időt.

Kiszakad a szoros anyai kötelékből és
egyedül marad idegen felnőttek és gye-

rekek közt.
(Persze a szü-
lők jó esetben
i g y e k e z n e k
„felkészíteni“
minderre a ki-
csiket, beszél-
getnek, mesél-
nek az óvodá-
ról, ellátogat-

nak oda.) Ezek az eljárások nem túlsá-
gosan hatékonyak, mert az ilyen korú
gyermeket elsősorban az érzelmi, indu-
lati vezéreltség jellemzi.

Természetesnek mondható tehát,

hogy a jó családi környezetből kikerülő
kisgyermek ilyenkor elhagyatottnak,
kiszolgáltatottnak érzi magát és emiatt
szorongását hangos sírással, tiltakozás-
sal adja tudtára a környezetének.

Mi a teendője az óvónőnek, hogy
megkönnyítse a kisgyermek és önmaga
számára ezt a kritikus időszakot?

A legtöbben saját gyakorlati tapaszta-
lataik – sikerek és kudarcok – alapján
már a kezdeti időszakban jól alkalmazha-
tó fogásokat és technikákat használnak. 

Ezek közé tartoznak például a követ-
kezők:

Ideiglenes megnyugvás megtalálása,
a konfrontáció (ütközések) teljes elke-
rülése, támasznyújtás, nagy figyelem-
odafordítás, teljes személyiség elfoga-
dása, bármilyen rendezetlen is, követés,
visszajelzések, megerősítések minden
mennyiségben, finom próbatételek, a
beszűkülés óvatos tágítása az elfogadás
mezejében, mindenki mozgósítása, aki
ebben segíthet. Ezeket a feladatokat ak-
kor tudja az óvónő jól megoldani, ha
tisztában van a 3 éves kor körüli kis-
gyermek szükségleteivel és igényeivel,
az adott gyermek sajátos, egyéni, csak
rá jellemző sajátosságaival.

„Minden vonáson jártasd szemed: s
EGYÜTT FIGYELD: hogy összeille-
nek!“ – írja Shakespeare.

Kovács Istvánné
vezető óvónő

Az óvodába lépés minőségi változás

Megfelelő jelentkezői létszám ese-
tén (16 fő) a képzés településünkön
indul. További információ és jelent-
kezési lap a Polgármesteri Hivatal-
ban kérhető. Jelentkezéshez kérjük
hozza magával személyi igazolvá-

nyát, bizonyítványait, az Országos
Orvosszakértői Intézet által kiadott
határozatot, mely a leszázalékolást
tartalmazza. 

A jelentkezés határideje:
2007. november 5. (hétfő).

Tájékoztatás ingyenes képzési lehetőség-
ről leszázalékoltak részére Tájékoztatás

kedvezményes képzési
lehetőségről

Érettségivel vagy szakiskolai
végzettséggel rendelkezők szá-
mára két kedvezményes képzési
lehetőséget kínálnak: fiatal gaz-
dálkodó alapképzését és a bio-
gazdálkodás alapjai képzést. 
A képzés díja a teljes költség

10%-a: 9 000 Ft + Áfa.
A tanfolyam megfelelő jelent-

kezői létszám esetén (20 fő) tele-
pülésünkön indul. További infor-
máció a Polgármesteri Hivatal-
ban kérhető. 

A jelentkezés határideje:
2007. november 5. (hétfő). 

A megyénkben működő, oktatással foglalkozó 
vállalkozás a fogyatékkal élő emberek részére 

az alábbi képzéseket szervezi:

– ABC-eladó,
– vendéglátó üzletvezető,
– kereskedő boltvezető,
– könyvelő,
– kéz-és lábápoló, műkörömépítő,
– számítógép kezelő használó,

– irodai ügyintéző,
– ECDL,
– virágkötő,
– takarító,
– angol nyelv,
– német nyelv,
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„Minden kezdet nehéz!“
Ez a szólás talán minden évkez-
detben jellemezte községünk
labdarúgását, az 1999-es 
MB II. osztályban való debütálá-
sunk óta. 

Nem volt ez másképp az idei indu-
lással sem. Csapatunktól a nyári átiga-
zolási időszakban három játékos távo-
zott. Zsell Imre Aranyosapáti, Tordai
László Mezőladány, míg Brankovics
Péter Tiszakanyár csapatait erősíthetik
az őszi szezonban. Igazolási oldalon
két név szerepel: Vedres Béla hosszú
sérülésből felépülve 12 év záhonyi
szereplést követően tért vissza szülő-
falujába. Másik érkező a szintén helyi
lakos Jónás Ferenc, aki a tiszakanyári
egyesülettől tért vissza hozzánk egy
fél éves kölcsönadási szerződés for-
májában. Hogy sikeres volt-e az átiga-
zolási időszakunk, azt talán elhamar-
kodott lett volna megítélni a kezdés-
kor, ugyanis csapatunk pusztadobosi
vendégszereplésével nem sok okot
adott augusztus 19-én az ünneplésre.
Végeredmény 5–2 a hazaiak javára.
Következő héten az újonc Nagydobos
csapata látogatott hozzánk, amikor is
megszületett az első siker, a végered-
mény 3–1. A folytatásban Újdombrá-
don jó játékkal bár, de 2–1-es vereség,
idehaza emberhátrányban 60 percet

küzdve Pap–Rohod 3–3, majd két fi-
gyelemre méltó győzelem következett
idegenben, ami azért fontos, mert más-
fél év idegenbeli nyeretlenséget köve-
tően kétszer is sikerült diadalmaskodni
a fiúknak. Anarcs–Pap 0–6, Pátro-
ha–Pap 2–4, majd következett egy em-
lékezetes hazai mérkőzés, amelyen a
két kiállítás és a sárgalapos eltiltások
rányomták bélyegüket a következő
hétre, de a mérkőzés végeredménye is-
mét a hazai szurkolóinknak hozott
örömet: Pap–Ajak 3–1. Az október 7-i
nap ismét negatív emlékeket ébreszt
bennünk, ugyanis a rengeteg hiány-
zónkat képtelenek voltunk pótolni, így
a tiszapartiak magabiztosnak tűnő
győzelmet arattak. Tmse–Pap 5–0.
Hogy kiköszörüljük a csorbát, jött a
következő heti ellenfelünk, Komoró
lelkes csapata. A mérkőzésen a renge-
teg kihagyott helyzet és néha álmosító
játék mellett két találatot értünk el, el-
lenfelünknek nem sikerült gólt szerez-
ni. Pap–Komoró 2–0. 

A bajnoki tabellán jelenleg a maga-
biztos 4. helyet foglaljuk el, ami a jö-
vőre nézve biztató lehet. Ami pedig
már hosszú ideje büszkeséggel tölti el
községünk sportvezetőit és labdarú-
gást szerető lakosságát, az  bizony if-
júsági csapatunk, amely jelenleg a ta-
bella 2. helyét elfoglalva ismét töretle-
nül képviseli a Pap SE nevét  az ered-

m é n y e s s é g i
lista élén. Ifjú
csapatunk eredményei:

Pusztadobos–Pap 1–0,  Pap–Nagy-
dobos 8–0, Újdombrád–Pap 0–1,
Pap–Rohod 2–0, Anarcs-Pap 1–3,
Pátroha–Pap 1–2, Pap–Ajak 8–2,
TMSE–Pap 0–4, Pap-Komoró 4–0. A
felnőtt és ifjúsági sikerünk kulcsa
nemcsak a játékosaink egyre egysé-
gesebbé válása, hanem a mérkőzések
előtti és utáni felszabadult öltözői
hangulat. 

Sok hibát kell még orvosolni, de
úgy érzem  jó úton járunk ahhoz,
hogy lerakjuk az alapjait egy hosszú
távon is sikeres csapatnak. A jelen, de
legfőképp a jövő játékosait lelkesíteni
kell tudni! Hatalmas erő rejlik abban,
ha álmokat tudunk adni a csapat tag-
jainak.

Nem szabad várni a sors ajándékát,
dolgozni kell azért, hogy megteremt-
sük a jövő csapatát. Ehhez akarat és
kitartás kell, nem a múlt sikereivel
példálózni. A múltból tanulhatunk, de
életünket a jelenben éljük, arccal a jö-
vő felé.

„Az igazi tanító nem az, akinek a
legnagyobb a tudása, hanem az, aki a
legtöbb tanítványát teszi tudóssá!“

Kelemen István

Sport 2007.

„Minden kezdet nehéz!“ 

Az őszi Könyvtári Napok keretében 2007. október 2–12 kö-
zött országos olvasásnépszerűsítő programsorozat rendezé-
sére került sor

„Nagy Olvashow“ címmel a Községi Könyvtárban.
A program szlogenje:

„Találkozzunk a könyvtárban!“
Az Informatikai és Könyvtári Szövetség által tervezett Ösz-
szefogás program négy különböző korcsoportra irányult:

0–3 éves korosztály – Babaolvashow
3–10 éves korosztály – Kölyökolvashow
10–14 éves korosztály – Tiniolvashow
idős korosztály – Nagyiolvashow

Október 7-én, vasárnap
könyvtárunk nyitva volt.
Ezen a napon amnesztiát
hirdettem, amikor az olva-
sók „büntetlenül“ hozhatták
vissza a határidőn túl köl-
csönzött dokumentumokat. Itt szeretném megjegyezni, hogy
ezt meg lehet tenni könyvtári kölcsönzési időben is. (szerda,
1500–1700)
A programok kellemes hangulatban zajlottak. Legemlékeze-
tesebb talán a Nagyiolvashow volt. Remélem, sokan kedvet
kaptak az olvasáshoz, hisz „Minden olvasmány egy magot
hagy hátra, amely kicsírázik.“ (Renard)

Harmati Tamásné, könyvtáros

Találkozzunk a könyvtárban!



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


